

14 grudnia 2018



## W klimacie kolęd i pastorałek

**Kolędy, pastorałki, kantyczki i inne utwory o tematyce związanej ze świętami Bożego Narodzenia, posłuchać będzie można w najbliższy weekend w wielu miejscowościach regionu świętokrzyskiego. Do wspólnego kolędowania zapraszamy do Samsonowa, Nowin, Bliżyna, Pacanowa, Kazimierzy Wielkiej, Małogoszcza oraz Sędziszowa, Stopnicy i Chęcín.**

Już w piątek, 14 grudnia klimatyczne wykonanie bożonarodzeniowych utworów będzie można posłuchać w ramach „Magicznego wieczór kolęd” w Gminnej Bibliotece Publicznej **w Samsonowie**. W klimat Świąt Bożego Narodzenia wprowadzą zebranych dzieci i młodzież

z terenu gminy Zagnańsk i tumlińska Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod kierownictwem Katarzyny Klusek. Młodzi artyści zaprezentują niezwykle interpretacje kolęd tradycyjnych i pastorałek. Wydarzenie zainauguruje o godzinie 15 kiermasz świąteczny. Natomiast występ na bożonarodzeniową nutę zaplanowano na godzinę 17.

Wielkie Kolędowanie, a także mnóstwo świątecznych atrakcji w ramach IV Nowińskiego Kiermaszu Bożonarodzeniowego, zaplanowano na sobotę, 15 grudnia na placu za Urzędem Gminy **w Nowinach**. Wspólne świętowanie rozpocznie się punktualnie o godz. 11. Zaraz po uroczystym powitaniu na scenie zaprezentuje się wyjątkowy chór ze Szkoły Podstawowej w Nowinach, a następnie zespół Bolechowiczanie. Po krótkiej przerwie, podczas której rozstrzygnięty zostanie konkurs na najpiękniejszą kartkę świąteczną z motywem gminy Sitkówka-Nowiny. Koncert Studia Piosenki Miniaturka poprzedzi punkt kulminacyjny wydarzenia - Wielkie Kolędowanie, kiedy to na scenie obok włodarzy gminy pojawią się mieszkańcy, lokalni artyści i zaproszeni goście, by wspólnie pobić rekord w ilości kolędujących Mikołajów. Bicie rekordu wspierać będą połączone siły dwóch orkiestr dętych - z Nowin i z Płotów. - To dość duże wydarzenie, przyznaje, mamy tremę, ale jestem przekonany, że pójdzie nam jak z nut - mówi Wojciech Materek, dyrygent nowińskiej orkiestry. W późniejszym czasie na scenie zaprezentują się także przedszkolaki z Nowin, Szewczanki, Kowalanki, chór Nowina oraz chór młodszy ze szkoły w Nowinach, a uczniowie z Kowali odegrają jasełka.

W niedzielę, 16 grudnia, o godzinie 16 w remizie OSP zapanuje prawdziwie bożonarodzeniowy nastrój za sprawą kolęd i pastorałek zaśpiewanych przez artystów z Gminnego Ośrodka Kultury **w Bliżyniu**. Przy świątecznych dźwiękach zebrani spróbują upieczonych i ugotowanych dzień wcześniej ze Studiem Dobrego Smaku pyszności. Rozstrzygnięty zostanie również konkurs na najpiękniejszą ozdobę choinkową oraz przeprowadzona będzie ich licytacja.

Również w niedzielę na rodzinny koncert umuzykalniający dla niemowląt i dzieci połączony z zabawami gordonowskimi pt.: "Jazzy Christmas" zaprasza Gminna Biblioteka Publiczna **w Pacanowie**. Wydarzenie adresowane dla dzieci w wieku 0-7 lat, rozpocznie się o godz. 15 w sali teatralnej Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. Wstęp jest bezpłatny, ale obowiązuje rezerwacja miejsc w Gminnej Bibliotece Publicznej lub pod tel. 41 376 54 03 wew.33.

Koncert kolęd i pastorałek, odbędzie się 16 grudnia **w Kazimierzy Wielkiej**. Wydarzenie połączone będzie z prezentacją i degustacją potraw wigilijnych, przygotowanych przez koła Gospodyń Wiejskich. W hali kazimierskiego Ośrodka Sportu od godziny 16 będzie można posłuchać szkolno-dziecięco-młodzieżowej orkiestry z Wielgusa oraz zespołu

„Gabułowianki”. Interesująco zapowiada się także repertuar uczniów szkół gminnych i seniorów z zespołem „Gorzkowianie”.

Równie klimatycznie zapowiada się niedzielne spotkanie wigilijne **w Małogoszczu**. Na miejscowym Placu Kościuszki już od godziny 15 przybyli będą mieli okazję skosztować przysmaków świątecznych wykonanych przez gminne Koła Gospodyń Wiejskich. Tam też odbędzie się koncert kolęd w wykonaniu: Grupy Teatralnej „Kafelek”, chóru szkolnego ze Szkoły Podstawowej w Małogoszczu, dziecięcej scholi „Boże Echo” oraz Orkiestry Dętej DK Małogoszcz i zespołów: śpiewaczego „Bochenianki” oraz pieśni i tańca z miejscowego Domu Kultury.

Na Wigilię na Rynku oraz wspólne kolędowanie zaprasza w najbliższą niedzielę burmistrz **Sędziszowa**. Mieszkańcy gminy już od godziny 14.30 będą mieli okazję zaśpiewać na bożonarodzeniową nutę z kapelą Mariusza Stradomskiego z Pawłowic. Spotkanie zwieńczy wigilijny poczęstunek.

Klimatyczne wykonanie bożonarodzeniowych utworów będzie można też posłuchać w ramach wieczoru wigilijnego, w niedzielę w Zamku Kazimierza Wielkiego **w Stopnicy**. Wydarzenie rozpoczną o godzinie 17 występy artystyczne, dzielenie się opłatkiem oraz wspólne śpiewanie kolęd.

W niedzielę, 16 grudnia warto wybrać się na kiermasz bożonarodzeniowy i wspólne kolędowanie na Rynek **w Chęcinach**. Wydarzenie pt. „Chęciny na święta” zainauguruje otwarcie jarmarku o godzinie 15. Następnie przybyli będą mieli okazję zaprezentować swe umiejętności przyłączając się do wspólnego kolędowania.